平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年１０１０１０１０月定例会月定例会月定例会月定例会

宇土市教育委員会会議録宇土市教育委員会会議録宇土市教育委員会会議録宇土市教育委員会会議録

宇土市教育委員会宇土市教育委員会宇土市教育委員会宇土市教育委員会

１．日  時  平成２６年１０月１０日（金）午前１０時００分開議

２．場  所  宇土市教育委員会２階会議室

３．出席委員  伊豫富久委員長   岩村俊明委員長職務代理者   木村峰子委員

長尾 忠委員    浦川 司教育長

４．欠席委員  なし

５．職務のために出席した者

        教育部長 前田 保幸    学校教育課長 佐美三 洋

指導主事 古川 公雄   技術総括 堀川 聡

生涯学習係長 内田雅之   図書館次長 三隅 玲子

スポーツ振興課長 長溝 常義  給食センター所長 西岡 昇

学校教育係長 渡辺 勇一

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

◇◇◇

議事日程

  １ 会議録署名委員の指名

   ２ 会期の決定

   ３ 議案第６７号 宇土市教育委員会委員長の選挙について

   ４ 議案第６８号 平成２６年度第２回心身障害児就学指導委員会にかかる就学答

申について

   報告事項

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

伊豫委員長      平成２６年１０月教育委員会定例会会議を開会いたします。

      本日は，５人の委員全員が出席でありますので，この会議は成立

いたします。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第１

伊豫委員長      本日の会議録署名委員の指名をいたします。

会議録署名委員に岩村委員・木村委員を指名いたします。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第２

伊豫委員長      本日の１０月教育委員会定例会の会期を１日とします。

御異議ございませんか。

           （「異議なし」と呼ぶ者あり）

伊豫委員長      異議ないものと認めます。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

伊豫委員長      本日は，議案２件となっております。なお，議案第６８号につき

ましては，個人情報等に関わることですので，秘密会としたいと

思いますが，ご異議ございませんか。

           （「異議なし」と呼ぶ者あり）

伊豫委員長      異議ないものと認めます。

           よって，議案第６８号につきましては，後ほど関係者のみで審議

したいと思います。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

 議案第６７号 宇土市教育委員会委員長の選挙について

≪前田教育部長 提案理由説明≫

岩村委員       指名推薦でお願いしたい。

           （「異議なし」との声あり）

伊豫委員長      指名推薦とすることに，決定する。それではご指名を。

岩村委員       「地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法

律」が来年４月１日から施行される。任期も短いことから，再度

伊豫委員長に委員長をお願いしたい。

（「異議なし」との声あり）

           〔当選〕【指名推薦で伊豫委員が委員長に再選】

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

伊豫委員長      諸報告について教育長から順次説明をお願いします。

           教育長・部長・各課長順次説明

前田部長       文化課懲戒処分の件について

伊豫委員長      行事予定について順次説明願います。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

           日程第３

伊豫委員長      会議の冒頭秘密会議と決定していました議案第６８号についての

審議を行います。

 議案第６８号 平成２６年度第２回心身障害児就学指導委員会にかかる就学答申につい

て

≪古川指導主事 提案理由説明≫

           〔採択〕 【原案どおり答申】

    ◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

伊豫委員長     本日の日程は全て終了しましたので，平成２６年１０月の定例教育

委員会員会を閉会します。

― 閉会 ―

（午前１１時０６分）

    議事録署名

         岩村委員

木村委員